

令和8年3月30日（令和8年4月14日）

R 7 熊野川あけぼの・鵜殿地区下流河道浚渫工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 熊野川あけぼの・鵜殿地区下流河道浚渫工事
工事地名	(自) 和歌山県新宮市あけぼの地先 (至) 三重県南牟婁郡紀宝町鵜殿地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6621010007	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	312日間 自 令和 8年 4月13日 (当初) 至 令和 9年 2月18日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	93 紀宝町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	新宮川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 熊野川あけぼの・鵜殿地区下流河道浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
浚渫(河川)		式	1		400,468,628				
浚渫工(バックホ浚渫船(ICT))		式	1		237,390,000				
浚渫船運転工		式	1		124,090,000				
バックホ浚渫船(ICT)運転	D3.0m3	m3	75,000	1,486	111,450,000			単-1号	
水質汚濁防止柵	簡易型(巻上ウインチ無) 14m×14m×7m	基	1	12,640,000	12,640,000			単-2号	
作業船運転工		式	1		85,371,000				
土運搬船運転		日	110	776,100	85,371,000			単-3号	
揚土工		式	1		27,929,000				
浚渫土揚土(ICT)		日	110	253,900	27,929,000			単-4号	
浚渫土処理工(ふるい分け処理)		式	1		126,400,400				
浚渫土処理工		式	1		126,400,400				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	42,000	158.2	6,644,400			単-5号	

設計内訳書

工事名	R 7 熊野川あけぼの・鵜殿地区下流河道浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.1km(DID無)	m3	42,000	304.3	12,780,600			単-6号
掻き上げ		積込(ルース)	m3	42,000	158.2	6,644,400			単-7号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	42,000	158.2	6,644,400			単-8号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.1km(DID無)	m3	42,000	304.3	12,780,600			単-9号
土砂投入		積込(ルース)	m3	42,000	158.2	6,644,400			単-10号
ふるい分け処理			m3	42,000	470	19,740,000			単-11号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	42,000	158.2	6,644,400			単-12号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.1km(DID無)	m3	28,000	304.3	8,520,400			単-13号
掻き上げ		積込(ルース)	m3	28,000	158.2	4,429,600			単-14号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	28,000	158.2	4,429,600			単-15号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=2.2km(DID無)	m3	28,000	608.5	17,038,000			単-16号
掻き上げ		積込(ルース)	m3	28,000	158.2	4,429,600			単-17号

設計内訳書

工事名	R 7 熊野川あけぼの・鵜殿地区下流河道浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.2km(DID無)	m3	14,000	486.8	6,815,200			単-18号
掻き上げ		積込(ルース)	m3	14,000	158.2	2,214,800			単-19号
浚渫土処理工			式	1		26,510,468			
浚渫土処理工			式	1		26,510,468			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	33,000	158.2	5,220,600			単-20号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.2km(DID無)	m3	33,010	486.8	16,069,268			単-21号
掻き上げ		積込(ルース)	m3	33,000	158.2	5,220,600			単-22号
砂州掘削工			式	1		3,664,000			
砂州掘削工			式	1		3,664,000			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	5,000	164.8	824,000			単-23号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3以上	m3	5,000	158.2	791,000			単-24号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.2km(DID無)	m3	5,000	277.5	1,387,500			単-25号

設計内訳書

工事名	R 7 熊野川あけぼの・鵜殿地区下流河道浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		敷均し(ルース)	m3	5,000	132.3	661,500			単-26号
仮設工									
防塵対策工			式	1		6,503,760			
路面散水			式	1		2,712,960			
交通管理工			日	64	42,390	2,712,960			単-27号
交通誘導警備員									
直接工事費			式	1		3,790,800			
共通仮設費			人日	216	17,550	3,790,800			単-28号
共通仮設費									
共通仮設費			式	1		400,468,628			
運搬費			式	1		48,400,000			
建設機械運搬費		ふるい分け機	式	1		27,256,000			
建設機械運搬費		25tダンプトラック	台	1	145,200	145,200			単-29号
建設機械運搬費									
			台	1	142,900	142,900			単-30号

設計内訳書

工事名	R 7 熊野川あけぼの・鵜殿地区下流河道浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	11	531,500	5,846,500			単-31号	
準備費		式	1		7,784,900				
繋船費(河川)		日	18	129,200	2,325,600			単-32号	
交通船	FRP70PS	日	110	49,630	5,459,300			単-33号	
安全費		式	1		8,631,700				
警戒船	FRP70PS	日	110	78,470	8,631,700			単-34号	
技術管理費		式	1		1,741,800				
土壌分析試験費	36種46項目	式	1		541,800			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,200,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,963,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		21,144,000				
純工事費		式	1		448,868,628				

設計内訳書

工事名	R 7 熊野川あけぼの・鵜殿地区下流河道浚渫工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		92,803,000				
工事原価		式	1		541,671,628				
一般管理費等		式	1		72,998,372				
工事価格		式	1		614,670,000				
消費税相当額		式	1		61,467,000				
工事費計		式	1		676,137,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
土壌分析試験費

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壌分析試験費	36種46項目	検体	1	541,800	541,800			
合 計					541,800			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ浚渫船	式	1		1,200,000			
合 計					1,200,000			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	パック材浚渫船(ICT)運転	D3. 0m3	単位	m3	数量	682	単価	1,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パック材浚渫船(ICT)運転		D3. 0m3	日	1	1,013,000	1,013,000		
計						1,013,000		
単価						1,486	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	水質汚濁防止柵	簡易型(巻上ウインチ無) 14m×14m×7m	単位	基	数量	1	単価	12,640,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止柵損料		14×14m級	式	1		7,173,200		
汚濁防止フェンス基本料・賃料			式	1		3,291,176		
汚濁防止柵設置(手間のみ)		柵寸法 14×14m級 陸上クレーン込み	基	1	1,140,000	1,140,000		
汚濁防止柵撤去(手間のみ)		柵寸法 14×14m級 陸上クレーン込み	基	1	1,030,000	1,030,000		
計						12,634,376		
単価						12,640,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土運搬船運転		単位	日	数量	1	単価	776,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		密閉式	日	1	776,100	776,100		
計						776,100		
単価						776,100	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	浚渫土揚土(ICT)		単位	日	数量	1	単価	253,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浚渫土揚土(ICT)			日	1	253,900	253,900		
計						253,900		
単価						253,900	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量		単価	158.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.2	158.2		
	計					158.2		
	単価					158.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.1km(DI D無)	単位	m3	数量		単価	304.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	304.3	304.3		
	計					304.3		
	単価					304.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	掻き上げ	積込 (ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	158.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.2	158.2		
計						158.2		
単価						158.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	158.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.2	158.2		
計						158.2		
単価						158.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.1km(DI D無)	単位	m3	数量	1	単価	304.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	304.3	304.3		
計						304.3		
単価						304.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂投入	積込(ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	158.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.2	158.2		
計						158.2		
単価						158.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	ふるい分け処理		単位	m3	数量	1	単価	470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふるい分け処理			m3	1	470	470		
計						470		
単価						470	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	158.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.2	158.2		
計						158.2		
単価						158.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.1km(DI D無)	単位	m3	数量	1	単価	304.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	304.3	304.3		
計						304.3		
単価						304.3	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-14号	掻き上げ	積込(ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	158.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.2	158.2		
計						158.2		
単価						158.2	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量		単価	
						1		158.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.2	158.2		
計						158.2		
単価						158.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=2.2km(DI D無)	単位	m3	数量		単価	
						1		608.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	1	608.5	608.5		
計						608.5		
単価						608.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	掻き上げ	積込 (ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	158.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.2	158.2		
計						158.2		
単価						158.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.2km(DI D無)	単位	m3	数量	1	単価	486.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1	486.8	486.8		
計						486.8		
単価						486.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	掻き上げ	積込 (ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	158.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.2	158.2		
計						158.2		
単価						158.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	158.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.2	158.2		
計						158.2		
単価						158.2	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1. 2km(DI D無)	単位	m3	数量	1	単価	486. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3(平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	486. 8	486. 8			
計						486. 8			
単価						486. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	掻き上げ	積込(ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	158.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.2	158.2		
計						158.2		
単価						158.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	164.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	164.8	164.8		
計						164.8		
単価						164.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	158.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	158.2	158.2		
計						158.2		
単価						158.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.2km(DI D無)	単位	m3	数量	1	単価	277.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		25t積級 運搬距離L=0.2km	m3	1	277.5	277.5		
計						277.5		
単価						277.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	132.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	132.3	132.3		
計						132.3		
単価						132.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	路面散水		単位	日	数量	1	単価	42,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車〔トラック架装型〕		3800L	日	1	42,390	42,390		
計						42,390		
単価						42,390	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,550	17,550		
計						17,550		
単価						17,550	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	建設機械運搬費	ふるい分け機	単位	台	数量	1	単価	145,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		各種 4km 無 有 1578円	台	2	72,580	145,160		
計						145,160		
単価						145,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	建設機械運搬費	25tダンプトラック	単位	台	数量	1	単価	142,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		各種 4.7km 無 有 436円	台	2	71,440	142,880		
計						142,880		
単価						142,900	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	531,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	531,500	531,500		
計						531,500		
単価						531,500	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	繫船費(河川)		単位	日	数量	1	単価	129,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繫船費			日	1	129,200	129,200		
計						129,200		
単価						129,200	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	交通船	FRP70PS	単位	日	数量	1	単価	49,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通船			日	1	49,630	49,630		
計						49,630		
単価						49,630	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	警戒船	FRP70PS	単位	日	数量	1	単価	78,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒船			日	1	78,470	78,470		
計						78,470		
単価						78,470	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パック材浚渫船(ICT)運転	D3. 0m3	単位	日	数量	1	単価	1, 013, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1. 17	38, 148	44, 633		
普通船員			人	2. 34	30, 090	70, 410		
運転手（特殊）			人	1. 17	30, 804	36, 040		
パック材浚渫船(ICT)運転		D3. 0m3	日	1. 17	735, 900	861, 003		
諸雑費（まるめ）			式	1		914		
計						1, 013, 000		
単価						1, 013, 000	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	汚濁防止柵損料	14×14m級	単位	式	数量	1	単価	7,173,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止柵(巻上ワイヤ無、簡易型)[鋼製]		2.5～5m3用 14×14m	供用日	227	31,600	7,173,200		
計						7,173,200		
単価						7,173,200	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
	汚濁防止フェンス基本料・賃料		単位	式	数量	1	単価	3,291,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス基本料		連続ポートφ300 7×20m 1000以上2000未満	枚	2.8	253,800	710,640		
汚濁防止フェンス賃料加算額		連続ポートφ300 7×20m 1000以上2000未満	枚	2.8	921,620	2,580,536		
計						3,291,176		
単価						3,291,176	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土運船運搬	密閉式	単位	日	数量	1	単価	776,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2.34	38,148	89,266		
普通船員			人	4.68	30,090	140,821		
引船運転			D 500PS型 40GT	日	2.34	163,800	383,292	
土運船〔密閉式〕			3 0 0 m 3 積	供用日	3.56	45,700	162,692	
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						776,100		
単価						776,100	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	浚渫土揚土(ICT)		単位	日	数量	1	単価	253,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.34	108,500	253,890		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					253,900		
	単価					253,900	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ふるい分け処理		単位	m3	数量	1,000	単価	470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.92	24,990	47,980		
移動式スクリーン		振動スクリーン(自走式・3分別) スクリーン幅1.5m 長さ4.9m	日	1.92	213,600	410,112		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		11,908		
計						470,000		
単価						470	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	土砂等運搬	25t積級 運搬距離L=0.2km	単位	m3	数量	100	単価	277.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オフロード・リジッドフレーム式]		2 5 t 積級	日	0.26	106,700	27,742		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						27,750		
単価						277.5	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	3 8 0 0 L	単位	日	数量	1	単価	42,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	26,724	26,724		
軽油			L	24	128	3,072		
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	供用日	1.72	7,320	12,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						42,390		
単価						42,390	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	17,544	17,544		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					17,550		
	単価					17,550	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 4km 無 有 1578円	単位	台	数量	1	単価	72,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	1,578	1,578		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					72,580		
	単価					72,580	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 4.7km 無 有 436円	単位	台	数量	1	単価	71,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	436	436		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					71,440		
	単価					71,440	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	531,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	29,274	79,039		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	1.4	52,000	72,800		
運搬費等率 250%			式	1		379,597		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						531,500		
単価						531,500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	繋船費		単位	日	数量	1	単価	129,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	38,148	38,148		
普通船員			人	2	30,090	60,180		
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						129,200		
単価						129,200	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通船		単位	日	数量	1	単価	49,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	30	89.2	2,676		
高級船員			人	1	38,148	38,148		
交通船[FRP製]		D 70PS型 3.0GT	日	1	8,800	8,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						49,630		
単価						49,630	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	警戒船		単位	日	数量	1	単価	78,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	16	89.2	1,427		
高級船員			人	1	38,148	38,148		
普通船員			人	1	30,090	30,090		
交通船[FRP製]		D 70PS型 3.0GT	日	1	8,800	8,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						78,470		
単価						78,470	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ浚渫船	単位	式	数量	1	単価	1,200,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ浚渫船	式	1		1,200,000		
	計					1,200,000		
	単価					1,200,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ浚渫船(ICT)運転	D3.0m3	単位	日	数量	1	単価	735,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		船舶用	L	546	85.4	46,628		
バックホ浚渫船		D3.0m3	供用日	1.53	410,000	627,300		
I C T建設機械経費損料加算額		バックホウ浚渫船	日	1.51	41,000	61,910		
諸雑費（まるめ）			式	1		62		
計						735,900		
単価						735,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	引船運転	D 500PS型 40GT	単位	日	数量	1	単価	163,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	679	89.2	60,566		
引船〔鋼製〕		D 500PS型 40GT	供用日	1.52	67,900	103,208		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						163,800		
単価						163,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	108,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	30,804	30,804		
軽油			L	158	128	20,224		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2011年規制） 山積1.4m3	供用日	1.52	37,800	57,456		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						108,500		
単価						108,500	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	移動式スクリーン	振動スクリーン(自走式・3分別) スクリーン幅1.5m 長さ4.9m	単位	日	数量	1	単価	213,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	160	128	20,480		
移動式スクリーン		振動スクリーン(自走式・3分別) スクリーン幅1.5m 長さ4.9m	供用日	1.43	135,000	193,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						213,600		
単価						213,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オフロード・リジッドフレーム式]	2 5 t 積級	単位	日	数量	1	単価	106,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	26,724	26,724		
軽油			L	124	128	15,872		
ダンプトラック [オフロード・リジッドフレーム式]		2 5 t 積級	供用日	1.55	34,100	52,855		
ダンプトラック [オフロード・リジッドフレーム式]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.55	7,220	11,191		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						106,700		
単価						106,700	円／日	